

## PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2017

z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 29 września 2017 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14<sup>05</sup> do godz. 16<sup>00</sup>,

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska**. Powitała radnych, osoby uczestniczące w obradach, pracownika weterynarii Panią Magdalenę Soszyńską oraz mieszkańców. Stwierdziła quorum – obecnych 11 radnych ( Przewodnicząca Rady - Ewa Jarocka, Radni Andrzej Ostojski, Rafał Jasiński, Dariusz Kołtuniak - nieobecni).

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** - stwierdziła, że radni zostali powiadomieni o terminie sesji oraz otrzymali porządek obrad. Następnie odczytała porządek obrad w brzmieniu:

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej.
6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
7. Zapoznanie się z informacją na temat działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy.
8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchylenie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
  - b) udzielenie pomocy finansowej powiatowi siedleckiemu w realizacji zadania pn. " Przebudowa drogi powiatowej nr 3669 W - ul. Gliniana w m. Mordy",
  - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok,
  - d) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 - 2025.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Mordach.

**Burmistrz Jan Ługowski** - wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 9 ppkt e) uchwały w sprawie współdziałania w celu utworzenia „Klastra Energii Ziemi Siedleckiej”, uzasadniając tym, że podjęcie uchwały wesprze Gminę w pozyskiwaniu pieniędzy z innych źródeł na inwestycje ekologiczne w gminie Mordy.

**Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poinformowała o dopisaniu w porządku obrad w pkt 9 ppkt e) uchwały w sprawie współdziałania w celu utworzenia "Klastra Energii Ziemi Siedleckiej. Następnie wobec braku innych uwag Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem

zmiany wniesionej przez Burmistrza. Porządek obrad Rada przyjęła 9 głosami za, przy 2 głosach - wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

W tym miejscu **Wiceprzewodnicząca Rady** udzieliła głosu **lekarzowi weterynarii Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Siedlcach Pani Magdalenie Soszyńskiej** przybyłej na obrady sesji w celu przedstawienia stanowiska weterynarii w sprawie nielegalnych odpadów z czerwca oraz o zagrożeniu ASF.

**Lekarz weterynarii M. Soszyńska** poinformowała Radnych, że Państwowa Inspekcja Weterynarii dokonała oględzin miejsca, w którym znajdowały się odpady. W czasie oględzin nie udało się stwierdzić jakiego typu odpady się tam znajdują a tym bardziej skąd mogą pochodzić. Istniało jedynie prawdopodobieństwo, że są to tylko jakieś części piór. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna zrobiła dokładną kontrolę zakładu, który znajduje się najbliżej miejsca składowania odpadów czyli w Stasinie. Kontrola w zakładzie trwała kilka dni i dotyczyła zakresu zagospodarowania przez nich odpadów poubojowych. Z kontroli wynikało, że ilość odpadów powstałych z poubojowej produkcji zgadza się z ilością odpadów oddanych do utylizacji, gdyż są na to dokumenty. Z tych dokumentów wylicza się jaka jest produkcja mięsa i ile z tego powinno być odpadów. Sprawdzone zostały wszystkie dokumenty i stwierdzono że zakład w Stasinie rozliczył się dobrze, zarówno z weterynarią i z zakładem odbierającym odpady. Nie stwierdzono tam uchybień. Poinformowała Radnych, że nie możliwe jest żeby zakład w inny sposób rozpisywał dokumenty i część odpadów wyrzucił nie płacąc za nie, a część oddał do utylizacji. Nie jest to możliwe bo jest to kontrolowane. Stwierdziła, że kontrola wykazała również, że wydajność produkcji poubojowej wyniosła 72,5% po rozliczeniu wszystkich odpadów, czyli poziom normalny oraz że nie można stwierdzić, że nielegalnie składowane odpady, które znajdowały się na działce pochodziły z zakładu w Stasinie, ani z innego zakładu znajdującego się w pobliżu. Protokół z kontroli został przesłany na Policję celem ustalenia właściciela odpadów i pociągnięcia go do odpowiedzialności. Z tego co jej wiadomo Policji nie udało się ustalić właściciela.

W tym miejscu na obrady Rady przybył Radny Andrzej Ostojki.

**Radna Katarzyna Kotowska** - zadała pytanie czy weterynaria pobrała jakieś próbki materiałów z miejsca oględzin do badań i co znaczy stwierdzenie, że odpady te nie nosiły cech materiału kategorii C III. Zadała pytanie na jakiej podstawie to stwierdzili. **Lekarz weterynarii M. Soszyńska** udzieliła odpowiedzi, że stwierdzili to tylko na podstawie oględzin co tam się znajdowało i że próbki z miejsca oględzin nie były pobierane do badań.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie dotyczące umorzenia przez Policję śledztwa ze względu na stwierdzenie że "składowanie w tamtym miejscu odpadów nie nosi znamion czynu zabronionego" i czy wiedzą, że odpady te w ciągu kilku dni zostały wywiezione w niewiadome miejsce. **Lekarz weterynarii M. Soszyńska**, poinformowała że jeżeli odpady pochodziłyby z ubojni, to nie można ich składować w miejscu do tego nieprzeznaczonym oraz że słyszeli o wywiezieniu z tego miejsca odpadów.

**Radna Grażyna Drabarek** poinformowała, że była na miejscu już po wywiezieniu stamtąd odpadów i zrobiła zdjęcia. Zapytała czy wiadomo gdzie te odpady zostały wywiezione? Powiedziała, że nie zgadza się ze stwierdzeniem Policji, że sposób składowania odpadów jest niezgodny z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Mordy, a także z ustawą o odpadach, gdzie organem odpowiedzialnym za przeprowadzenie działań naprawczych jest Burmistrz Miasta i Gminy Mordy. Poinformowała, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że Burmistrz jest odpowiedzialny za składowanie tam odpadów, ponieważ Burmistrz podjął od razu działania, jak tylko dowiedział się o tej sprawie. Stwierdziła, że zostanie skierowane odwołanie do Policji, z prośbą o wytłumaczenie wszystkich niejasności

zawartych w piśmie, a zwłaszcza gdzie znajdują się wywiezione odpady. Zwróciła się do **Lekarza weterynarii Pani Magdaleny Soszyńskiej**, z pytaniem - jeżeli nie zostały pobrane próbki do badań, to jak mogą stwierdzić co to było i do kogo należało? Zadała pytanie czy odpady tam składowane były odpadami pochodzenia biologicznego czy chemicznego? **Lekarz weterynarii M. Soszyńska** powiedziała, że nie mogą pociągnąć do odpowiedzialności właściciela działki, na której te odpady były składowane i że nie mogą stwierdzić co to były za odpady.

**Radna Katarzyna Kotowska** stwierdziła, że z pisma wynika że były to odpady organiczne składowane.

**Radna Grażyna Drabarek** stwierdziła, że skoro są to odpady organiczne składowane to można przyjąć, że biologiczne.

**Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że obornik też jest nawozem biologicznym.

Wobec braku dalszych pytań **Lekarz weterynarii M. Soszyńska** przeszła do omówienia tematu dotyczącego ASF - Afrykańskiego Pomoru Świń. Poinformowała że część gminy została objęta obszarem zagrożonym w związku z wystąpieniem ogniska ASF na terenie miejscowości Łęczycki. W tym obszarze z Gminy Mordy znalazły się miejscowości: Olędy, Doliwo, Czołomyje, Stok Ruski, Mordy, Kolonia Mordy, Stara Wieś, Wojnów, Głuchów, Ogrodniki, Czepielin, Czepielin - Kolonia. W obszarze tym występuje zakaz kupowania i sprzedania trzody przez rolników. Zakaz ten obowiązuje do momentu odwołania. Na terenie Gminy od 22 października będzie pobierana krew od zwierząt z gospodarstw występujących w obszarze zagrożonym i potrwa to około 3 tygodni. Dopiero po zbadaniu wszystkich gospodarstw i otrzymaniu ujemnych wyników, można wnioskować do Wojewody o zdjęcie z tych obszarów zakazów. Poinformowała Radnych, że są pewne odstępstwa i dotyczą świń, które ze względu na to że są za duże i brakuje im powierzchni, nie mogą być dłużej przetrzymywane. Takie świnie po upływie 30 dni od przeprowadzenia badań mogą być wywiezione do ubojni transportem zaplombowanym. Po 12 października rolnicy mogą składać do Weterynarii wnioski o ewentualne wywiezienie tych świń do ubojni. Przepisy unijne wprowadzają strefy ochronne żółtą, niebieską i czerwoną. W czerwonej strefie najbardziej restrykcyjnej jest gmina Korczew. Gmina Mordy znajduje się w strefie żółtej. Jeżeli chodzi o dziki to Nadleśnictwo prowadziło akcje przeszukiwania dzików, gdyż wiadomo że chorobę przenoszą dziki. Przeszukiwania były w sierpniu i nie znaleziono żadnych podłych zarażonych dzików w naszej okolicy. Wszystkie dziki znalezione na terenie gminy Korczew dziki były zarażone.

**Sekretarz Mirosław Łukowski** zadał pytanie czy były to tylko padłe zarażone dziki czy też zastrzelone i czy patrząc na przyszłość odpady znalezione 3 miesiące temu mogą mieć wpływ na przenoszenie się w ten sposób choroby ASF. **Lekarz weterynarii M. Soszyńska** poinformowała, że były to tylko padłe zarażone dziki. Co do odpadów to wszystko zależy od tego czy wiemy skąd to pochodzi, bo jeżeli byłby to obornik wywieziony z chlewni, w której wirus wystąpił, to jak najbardziej tak.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie dotyczące ilości padłych dzików na terenie wschodnim, gdyż żołnierz, z którym rozmawiała Radna i który przeczesywał lasy od Białej Podlaski do Łosic powiedział, że było to około 70 padłych dzików. **Lekarz weterynarii M. Soszyńska** poinformowała że jest to możliwe i że wojsko na terenie powiatu siedleckiego nie prowadziło przeszukiwań lasów pod kątem padłych dzików, bo nie byliśmy jeszcze w strefie zagrożonej. Poinformowała, że na naszym terenie jest 6 dodatnich wyników i czekają jeszcze na wyniki z 5 i najprawdopodobniej wszystkie będą dodatnie, także razem jest 11 znalezionych padłych zarażonych dzików przez miesiąc.

### ***Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXV sesji***

**Radna Barbara Hawryluk** - wniosła o zaprotokołowanie, że protokół z poprzedniej sesji nie odzwierciedla przebiegu obrad, a w szczególności odpowiedzi Pana Burmistrza na zadane pytania oraz słów wypowiedzianych pod adresem Radnej. Radna poinformowała, że wielokrotnie prosiła, aby protokół z sesji ukazywał się niezwłocznie po sesji i do tej pory nie ma rezultatu. Powiedziała że protokół dostaje w ostatnim tygodniu przed komisją lub sesją, do tego dużo innych materiałów i uchwały. Wszystko zmienia się bardzo szybko, dostaje e-maile i jeszcze w tym wszystkim dostaje się protokół. Radna stwierdziła, że jeżeli ktoś jest zainteresowany i chce wszystko dokładnie przeczytać i zrozumieć, to wymaga to czasu. Poinformowała, że Radni nie są na etatach oraz, że nie siedzą 8 godzin przed komputerem. Wniosła o wzięcie pod uwagę, żeby protokoły ukazywały się niezwłocznie po ukończonej sesji, gdzie będzie czas na przeanalizowanie. Poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do gruntownej poprawki.

Wobec braku innych uwag do protokołu XXXV sesji **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 10 głosami - za, przy 1 głosie - wstrzymującym się i 1 głosie - przeciwnym.

### ***Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami***

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, m.in.:

- o przeprowadzeniu przetargów na inwestycje w Gminie. Część inwestycji została już rozpoczęta, a część całkowicie już zrealizowano. Poinformował, również że inwestycje są systematycznie realizowane, część czeka jeszcze na realizację, ale jest to proces długotrwały gdyż wymaga dużego zaangażowania zarówno Burmistrza jak i pracowników Urzędu m.in. w nadzorowaniu prac, prowadzeniu rozmów z wykonawcami, jak i ponagłaniu wykonawców celem przyspieszenia wykonania niektórych czynności, żeby utrzymać się w wyznaczonych terminach,
- że w dniu 02.09.2017 r. odbyła się wystawa Zwierząt Hodowlanych w Siedlcach przy okazji Dni Siedlec. Trzech rolników z naszego terenu wystawiało swoje zwierzęta i otrzymali wyróżnienia i upominki,
- w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbyło się narodowe czytanie "Wesela" Stanisława Wyspiańskiego,
- że w dniu 05.09.2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie, podpisano aneks do umowy na dofinansowanie z FOGR-u
- o spotkaniu w dniu 07.09.2017 r. z sołtysami Gminy Mordy, na którym poinformowano o bieżących sprawach, w szczególności o odbywających się spotkaniach w ramach funduszu sołeckiego ( część z tych spotkań już się odbyła),
- że w dniu 10.09.2017 r. odbyły się Dożynki Gminno - Parafialne w Mordach - pn. " Hej Wesele" ( Burmistrz podziękował wszystkim, którzy włączyli się w pomoc przy organizacji dożynek i wzięli w nich udział - grupom nieformalnym, Radnym i mieszkańcom ),
- że w dniu 24.09.2017 r. w Piórach Wielkich odbył się piknik integracyjny zorganizowany przez grupę nieformalną podsumowujący projekt " Ocalić wspomnienia ",
- o udziale w Powiatowych Zawodach Sportowo - Pożarniczych w Siedlcach, ( Miasto i Gminę Mordy reprezentowali druhowie z Czepielina, Burmistrz podziękował druhom z OSP Czepielin za zajęcie 5 miejsca na 13 startujących drużyn ),
- w dniu 27.09.2017 r. Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie podpisano umowę na realizację zadania dot. przebudowy drogi gminnej Mordy - Wielgorz, dofinansowanie w kwocie 900 000,00 zł,

- o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie dot. omówienia planów remontu drogi wojewódzkiej nr 698,
- o spotkaniu z mieszkańcami Leśniczówki w dniu 28.09.2017 r. w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Leśniczówka i Krzymosze - Burmistrz poinformował, że jest akceptacja mieszkańców, aby podjąć działania w celu położenia sieci kanalizacyjnej. Prace będą realizowane i zostanie rozpisany przetarg na projektowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Krzymosze i Leśniczówka.

Na obrady sesji przybył Komendant Komisariatu Policji w Mordach Karol Stefaniuk.

#### ***Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek** poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego odbyła posiedzenie w dniu 26.09.2017 r., podczas którego Komisja opiniowała i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze 2017 roku oraz pozytywnie zaopiniowała wszystkie pozostałe projekty uchwał. Ponadto w sprawach różnych Komisja omawiała sprawy Dożynek Gminno - Parafialnych, otrzymała kilka informacji od Pana Burmistrza dot. OSP w Starej Wsi oraz planów inwestycyjnych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej.

**2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska** - poinformowała, że dnia 25.09.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja zapoznała się z informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku i pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Komisja analizowała włączenie do Zespołu Oświatowego w Mordach Publicznego Gimnazjum Nr 1. Przewodnicząca poinformowała również, że Zespół Oświatowy w wyniku włączenia Gimnazjum i ogólnej reorganizacji nie poniósł żadnych dodatkowych kosztów, nie dokonano również zwolnień pracowników i ograniczeń w etatach nauczycieli. Wszystkie proponowane projekty uchwał zostały przez Komisję pozytywnie zaopiniowane.

**3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski** - poinformował, że w dniu 25.09.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych, na którym Komisja dokonała analizy i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy Mordy za I półrocze 2017 r. oraz zapoznała się z informacją nt. realizacji zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych, fizycznych za I półrocze 2017 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 r., wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 - 2025, uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3669W – ul. Gliniana w m. Mordy”. W sprawach różnych Komisja dyskutowała w sprawie wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

#### ***Ad. 6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych***

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Wiceprzewodnicząca Rady** wznowiła obrady i poprosiła o zabranie głosu przez Komendanta Komisariatu Policji w Mordach Pana Karola Stefaniuka, w sprawie przedstawienia sytuacji w Mieście i Gminie Mordy.

Komendant Karol Stefaniuk poinformował, że od 2 sierpnia 2017 r. przejął obowiązki Komendanta Komisariatu Policji w Mordach po poprzednim komendancie, który dostał awans do Komendy Wojewódzkiej w Węgrowie. Poinformował, że na drzwiach Komisariatu znajdują się numery telefonów do dzielnicowych oraz dyżurnego w razie ewentualnej pomocy. Przedstawił informacje dotyczące odnotowanych interwencji w Mieście i Gminie Mordy: na terenie Miasta Mordy od początku 2017 r. odnotowano 157 interwencji, na terenie zaś Gminy było ich 230, postępowań karnych w mieście Mordy odnotowano 26 (w tym uszkodzenie mienia - 1, kradzieże z włamaniem - 2, kradzieże - 3, znieważenie funkcjonariusza - 2, alimenty - 3, nietrzeźwi kierujący - 2, wypadki drogowe - 5), postępowań karnych w Gminie Mordy odnotowano 36 (w tym: kradzież drzewa z lasu - 2, uszkodzenie mienia - 1, kradzieże z włamaniem - 3, kradzieże - 3, alimenty - 5, nietrzeźwi kierujący - 5, wypadki drogowe - 2, uszkodzenie ciała - 2, nagłe zgony - 5, samobójstwa - 3). Komendant zaprosił Radnych, którzy chcieliby porozmawiać o problemach występujących na terenie Miasta i Gminy Mordy do Komisariatu Policji.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie co znaczy stwierdzenie napisane w piśmie dot. składowiska odpadów zlokalizowanego z miejscowości Czepielin - Kolonia, że czyn nie nosi znamion czynu zabronionego i co to znaczy w pojęciu organów ścigania. **Komendant Karol Stefaniuk** poinformował, że sprawę nadzorowała Prokuratura Rejonowa w Siedlcach, że to Prokurator podpisuje się pod tym i kwalifikuje sprawę, a Policja wykonuje czynności zlecone przez Prokuratora. Prokurator podejmuje decyzję co z daną sprawą zrobić, a nie policjant. Zadał pytanie jakiej treści Radni dostali powiadomienie z Prokuratury? W odpowiedzi **Radna Grażyna Drabarek** poinformowała, że Radni nie dostali żadnego powiadomienia z prokuratury. **Komendant K. Stefaniuk** poinformował, że musiała wpłynąć jakaś informacja z prokuratury o zakończeniu postępowania. Powiedział, że postępowanie musi być zakończone, skoro Radni dostali pismo o zakończeniu postępowania. Na piśmie, które Urząd dostał o zakończeniu sprawy są numery prokuratorskie. Powiedział, że strony są informowane o wynikach postępowania.

**Radna Katarzyna Kotowska** zadała pytanie czy Burmistrz wie coś o paśmie z prokuratury?

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że nie wie czy Gmina uznana była za stronę w postępowaniu.

**Radny Andrzej Zacharczuk** stwierdził, że skoro zgłoszenie zostało złożone przez Urząd Gminy, to na pewno powinniśmy otrzymać takie powiadomienie. Poinformował, że pismo może jeszcze leżeć w Prokuraturze i z tego co się orientuje, to nie raz postępowanie jest umorzona, a zanim Prokurator podpisze pismo i wszystkie procedury przejdzie, to może to trochę potrwać.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie czy Komendant jest zorientowany w sprawie dochodzenia dotyczącego odpadów w miejscowości Czepielin - Kolonia, że odpadów już tam nie ma i że za prowadzenie działań naprawczych odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta. Stwierdziła, że Burmistrz nie prowadził czynności naprawczych, a samej sprawy i odpadów już nie ma. **Komendant K. Stefaniuk** zaproponował, aby Rada zasięgnęła informacji od osoby prowadzącej tą sprawę czy prowadzone postępowanie zostało zakończone lub na jakim etapie teraz się znajduje. Powiedział, że sprawa jest najprawdopodobniej zakończona. Zgodnie z numerem sprawy osobą prowadzącą postępowanie był Jakub Mazurek, policjant pracujący na Komisariacie Policji w Mordach.

**Radna Grażyna Drabarek** poinformowała, że lekarz weterynarii stwierdziła, że odpady te nie były badane, a jedynie dokonano ich oględzin. **Komendant Karol Stefaniuk** poinformował, że nie chce wypowiadać się na ten temat.

***Ad. 7. Zapoznanie z informacją na temat działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy***

**Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poinformowała że Radni dostali informacje drogą e-mailową, a w dniu dzisiejszym otrzymali w wersji papierowej. Wobec braku pytań **Wiceprzewodnicząca Rady** przeszła do następnego punktu obrad.

***Ad. 8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury***

**Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poinformowała o piśmie, z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, o którego odczytanie poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy Mordy Panią Lidię Lipińską. **Skarbnik Lidia Lipińska** poinformowała, że złożona informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. została zaopiniowana pozytywnie.

**Radna Barbara Hawryluk** - zadała pytanie, czy sprawa kosztów projektu budowy świetlicy w Głuchowie została wyjaśniona. **Burmistrz Jan Ługowski** - powiedział, że na pytanie Radnej B. Hawryluk ile to kosztowało odpowie po przewie, ale było to w granicach 14 000,00 zł.

***Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawach:***

**Radna Katarzyna Kotowska** wniosła o nieodczytywanie projektów uchwał opiniowanych przez Radnych na poszczególnych Komisjach.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radnych 11 głosami - za, przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosie przeciwnym.

- a) uchylenie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie*

Wobec braku uwag do uchwały Nr XXXVI/224/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie uchylenie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 - za, przy braku głosów wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- b) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3669W – ul. Gliniana w m. Mordy”*

Wobec braku uwag do uchwały Nr XXXVI/225/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3669W – ul. Gliniana w m. Mordy”. **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 - za, przy braku głosów wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok*

**Skarbnik Lidia Lipińska** poinformowała o zmianach w projekcie uchwały Nr XXXVI/226/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok oraz przedstawiła do niej uzasadnienie.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 10 głosami – za, przy 2 głosach wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych. Uchwała w załączeniu.

*d) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 - 2025*

Wobec braku uwag do uchwały Nr XXXVI/227/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 - 2025 **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 - za, przy 2 głosach - wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych. Uchwała w załączeniu.

*e) w sprawie współdziałania w celu utworzenia "Klastra Energii Ziemi Siedleckiej"*

**Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poinformowała, że uchwała została wprowadzona w dniu dzisiejszym.

**Burmistrz Jan Ługowski** - poinformował, że przystąpienie do Klastra ułatwi Gminie aplikowanie o środki unijne, czy z funduszu ochrony środowiska czy też z innych programów. Poinformował, że Gmina z tytułu przystąpienia do Klastra nie ponosi żadnych kosztów i że przystąpienie do niego na pewno nie zaszkodzi, a może jedynie pomóc. Burmistrz stwierdził, że przystąpienie do Klastra może być pomocne również dla przedsiębiorstw działających na terenie naszej Gminy i że jeżeli będzie to atrakcyjne i korzystne to Gmina w to wejdzie.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie czy Klastr to instytucja? **Radca Prawny - Mec. Maria Romańczuk** - poinformowała, że to nie instytucja. Rada wyraża jedynie zgodę na przystąpienie do Klastra, dopiero potem zawierane jest porozumienie. Powiedziała, że dopiero będzie tworzony i że w obecnej chwili jeszcze nie istnieje.

**Radna Barbara Hawryluk** zadała pytania: a) dot. skutków finansowych poniesionych przez gminę w związku z przystąpieniem do Klastra, b) dot. treści uzasadnienia uchwały - w której napisane jest że w skład klastra musi wchodzić 5 gmin w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym, a z treści uchwały wynika że są trzy gminy. Jak to się do tego ma? **Radca Prawny - Mec. Maria Romańczuk** udzieliła odpowiedzi, że uchwała jest intencyjna, to znaczy że Gmina chciałaby wziąć udział w Klastrze. Tego Klastra na razie nie ma. Poinformowała, że tworzenie Klastra może nastąpić później na drodze porozumienia. Na razie gminy deklarują chęć jego utworzenia. W obecnej chwili 3 gminy deklarują chęć wzięcia udziału w tworzeniu tego Klastra, ale mogą też przystąpić jeszcze inne gminy. **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że z tego co pamięta to jest ograniczenie, że nie więcej niż pięć gmin, może wziąć udział w Klastrze, ale rozmowy były jakiś czas temu i nie chce wprowadzać Radnych w błąd. Odnosnie kosztów, to dopóki nie będzie inwestycji, to żadnych kosztów nie ponosimy. Ma to funkcjonować na zasadzie współpracy, a jeżeli będziemy wchodzić w jakąś inwestycję, to koszty będą, ale nie z tytułu podpisania i zawarcia tego porozumienia, tylko z tytułu prowadzenia konkretnych zadań inwestycyjnych.

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr XXXVI/228/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie współdziałania w celu utworzenia „Klastra Energii Ziemi Siedleckiej” **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 - za, przy braku głosów- wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych ( jednogłośnie ). Uchwała w załączeniu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** zarządziła 10 minutową przerwę. Po przerwie wznowiła obrady i stwierdziła quorum ( obecnych 12 Radnych ).

#### *Ad. 10. Sprawy różne*

1. **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** – poinformowała o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej:

a) pismo (do wiadomości Rady) od OSP Stara Wieś - dot. akcji OSP Stara Wieś od listopada 2016 roku. **Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że pismo zostanie skierowane na komisje, w celu zapoznania z informacją, gdzie straż Stara Wieś brała czynny udział.

b) pismo ( do wiadomości Rady ) p. Radnej Barbary Hawryluk dot. zbliżającego się terminu przygotowania i opracowania budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2018 r. Radna zgłasza potrzeby z terenu okręgu wyborczego nr 14, w skład którego wchodzi wsie: Płosodrze, Wólka Biernaty, Suchodół Wielki, Suchodółek, Rogóziec. **Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że pismo również zostanie skierowane na komisje w celu zapoznania się z nim przez członków poszczególnych komisji oraz, że przy uchwalaniu budżetu Pan Burmistrz będzie miał to pismo na uwadze.

2. **Radna Barbara Hawryluk** - zadała pytania: a) dot. spotkania w Warszawie w sprawie drogi 698 i ustaleń jakie poczyniono?; b) dot. pisma, które wpłynęło do Radnych odnośnie motopompy dla Starej Wsi i zostało odczytane na ostatniej sesji, a na które OSP nie dostała odpowiedzi? c) dot. pisma ze Starej Wsi odnośnie wyjazdów straży OSP i rozbieżności dotyczących ilości wyjazdów do akcji przez OSP Stara Wieś, d) odnośnie wyposażenia w sprzęt straży. Radna stwierdziła, że sprzęt w dużej mierze jest zużyty lub zniszczony, chodzi przede wszystkim o pompy i że straż, które posiadają motopompy mogą jedynie brać udział w akcjach ratowniczych. Ponadto stwierdziła, że straż pożarna w Wyczółkach powinna zacząć działać, albo rozliczyć się ze sprzętu, który posiada. Zadała pytanie czy nie można przeprowadzić inwentaryzacji co posiada straż i żeby to co niepotrzebne zdjąć ze stanu. **Burmistrz Jan Ługowski** - udzielił odpowiedzi ad. a) odnośnie drogi 698, poinformował, że rozmowy nie zostały jeszcze zakończone, najprawdopodobniej w środę spotka się w tej sprawie z Panią Marszałek. Stwierdził, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie opracował projektu i w związku z tym rozważany jest jedynie remont tej drogi poprzez wymianę nakładki; ad. d) jednostki OSP są stowarzyszeniami i jeżeli jednostki napiszą wniosek o likwidację, to zostanie powołana komisja likwidacyjna w której będzie przedstawiciel Gminy i jednostki, ale żeby to wszystko zrobić musi wpłynąć wniosek. Jeżeli jednostka zwróci się do Urzędu z wykazem co ma być zlikwidowane to komisja to oceni. My ze swojej strony stowarzyszenia nie możemy do niczego zmusić. Burmistrz poinformował, że w jednostkach w których wszystko dobrze funkcjonuje - są osoby za to odpowiedzialne, tam gdzie nie funkcjonuje, to osoby odpowiedzialne nie żyją, a nowych na ich miejsce nie powołano.

W związku z prośbą Radnej B. Hawryluk **Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała pismo skierowane do Rady przez OSP Stara Wieś dot. akcji w których wzięła udział od 8 listopada 2016 r. do 19 września 2017 roku.

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował że ta informacja rozszerza poprzednią informację, o działania które nie były dysponowane przez państwową Straż Pożarną.

**Radna Barbara Hawryluk** powiedziała, że rozbieżności w pismach mogą być, ale strażacy na poprzedniej sesji zwrócili się do Radnych z prośbą i pytaniem i Rada powinna się do pisma ustosunkować - czy pieniądze na nową motopompę zostaną wygospodarowane, czy zostanie zakupiona inna pompa, czy druhowie mogą na to liczyć czy nie. Powiedziała, że Rada powinna zachować terminy i odpowiedzieć na pismo. Poprosiła, o zapoznanie Rady z odpowiedzią na pismo jeżeli taka odpowiedź była. **Wiceprzewodnicząca Kazimiera Pogorzelska** udzieliła odpowiedzi, że nie jest jej wiadome czy odpowiedź na to pismo została udzielona, bo nie ma Przewodniczącej, ponieważ przebywa na zwolnieniu lekarskim, ale jak wróci to na pewno zapozna Radę z odpowiedzią na to pismo. Co do motopompy poinformowała Radnych, że robione jest wszystko, żeby Stara Wieś miała pompę, ale potrzeba na to czasu.

**3. Radna Katarzyna Kotowska i Grażyna Drabarek** – podziękowały Radnym za wsparcie finansowe w zorganizowaniu dożynek poprzez zebranie kwoty 1350,00 zł, która została w całości przeznaczona na zorganizowanie poczęstunku dla mieszkańców i gości w czasie dożynek. W ramach podziękowania wręczyły Burmistrzowi Janowi Ługowskiemu płytę z dożynek.

**Burmistrz Jan Ługowski** podziękował wszystkim, którzy włączyli się w pomoc przy organizacji dożynek - Radnym, grupom nieformalnym, orkiestrze dętej OSP w Mordach i sołectwom.

#### *Ad. 11. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej*

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** zamknęła obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Mordach. Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:

Jadwiga Zdun

**Wiceprzewodniczący**  
**Rady Miejskiej**  
*Kazimiera Pogorzelska*  
**Kazimiera Pogorzelska**